



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii”



RZ.272.30.2022

Głogów, 18 listopada 2022r.

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK NR 2,3,4,5,6,7 i 8 O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podst. art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, którego przedmiotem jest: **„Modernizacja dróg powiatowych na terenie gmin Jerzmanowa i Głogów mająca na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych” w podziale na części”**

Zamawiający informuje, iż w dniach 16 i 17 listopada 2022r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp udziela odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SWZ:

Pytania od 1-7 dotyczą części I

PYTANIE 1

W nawiązaniu do zapisów Umowy § 8 pkt 9 par 1 „[...] jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający, z zachowaniem prawa do należnych mu kar umownych i odszkodowań, ma prawo odmowy dokonania odbioru [...]” Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na następujące: „ [...] jeżeli wady nadają się do usunięcia i mają charakter wad istotnych [...]”

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 2

W nawiązaniu do zapisów Umowy § 9 pkt 11 „ [...] a podstawą wystawienia faktury będzie protokół odbioru częściowego [...]” Wykonawca wskazuje, iż nie został określony termin w jakim odbędzie się odbiór częściowy. Wykonawca proponuje, aby odbiór nastąpił w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia przez Wykonawcę.

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 3

W nawiązaniu do zapisów Umowy § 9 pkt 11 „ [...] podstawą wystawienia faktury będzie protokół odbioru częściowego i protokół końcowego odbioru robót (bez wad)[...]” Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii“



następujący „[...]” podstawą wystawienia faktury będzie protokół odbioru częściowego i protokół końcowego odbioru robót (bez istotnych wad) [...]

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 4

W odniesieniu do zapisów Umowy § 11 par 6 „Zamawiający może powstrzymać się z zapłatą całości lub części wynagrodzenia do czasu przedstawienia przez Wykonawcę dowodu zapłaty wymagalnego wynagrodzenia należnego podwykonawcy [...]” Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów na następujące: „Zamawiający może powstrzymać się z zapłatą części wynagrodzenia również kwocie nie przedstawionych dowodów zapłaty do czasu przedstawienia przez Wykonawcę dowodu zapłaty wymagalnego wynagrodzenia należnego podwykonawcy [...]”

ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 5

W odniesieniu do zapisów Umowy § 14 pkt 2 par f „ za nieprzedłożenie Zamawiającemu przez Wykonawcę/podwykonawcę dowodów dotyczących zatrudnienia pracowników [...], w wysokości 0,2 % wynagrodzenia [...]” Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary na nie większą niż 0,1% wynagrodzenia.

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 6

Biorąc pod uwagę zapisy Umowy § 14 pkt 2 par h „ za stwierdzenie faktu podzlecenia prac lub ich części podwykonawcom bez zgody Zamawiającego udzielonej w trybie §18, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia umownego brutto [...]” Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary na nie większą niż 0,1% wynagrodzenia brutto.

ODPOWIEDŹ 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 7

Biorąc pod uwagę zapisy Umowy § 14 pkt 4 „łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy” Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary na nie większą niż 10% wynagrodzenia brutto.

Pytania od 7-14 dotyczą części II

ODPOWIEDŹ 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii“



PYTANIE 8

W nawiązaniu do zapisów Umowy § 8 pkt 9 par 1 „[...] jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający, z zachowaniem prawa do należnych mu kar umownych i odszkodowań, ma prawo odmowy dokonania odbioru [...]” Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na następujące: „ [...] jeżeli wady nadają się do usunięcia i mają charakter wad istotnych [...]”

ODPOWIEDŹ 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 9

W nawiązaniu do zapisów Umowy § 9 pkt 11 „ [...] a podstawą wystawienia faktury będzie protokół odbioru częściowego [...]” Wykonawca wskazuje, iż nie został określony termin w jakim odbędzie się odbiór częściowy. Wykonawca proponuje, aby odbiór nastąpił w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia przez Wykonawcę.

ODPOWIEDŹ 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 10

W nawiązaniu do zapisów Umowy § 9 pkt 11 „ [...] podstawą wystawienia faktury będzie protokół odbioru częściowego i protokół końcowego odbioru robót (bez wad)[...]” Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na następujący „ [...] podstawą wystawienia faktury będzie protokół odbioru częściowego i protokół końcowego odbioru robót (bez istotnych wad) [...]”

ODPOWIEDŹ 10

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 11

W odniesieniu do zapisów Umowy § 11 par 6 „Zamawiający może powstrzymać się z zapłatą całości lub części wynagrodzenia do czasu przedstawienia przez Wykonawcę dowodu zapłaty wymagalnego wynagrodzenia należnego podwykonawcy [...]” Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów na następujące: „Zamawiający może powstrzymać się z zapłatą części wynagrodzenia również kwocie nie przedstawionych dowodów zapłaty do czasu przedstawienia przez Wykonawcę dowodu zapłaty wymagalnego wynagrodzenia należnego podwykonawcy [...]”

ODPOWIEDŹ 11

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 12

W odniesieniu do zapisów Umowy § 14 pkt 2 par f „ za nieprzedłożenie Zamawiającemu przez Wykonawcę/podwykonawcę dowodów dotyczących zatrudnienia pracowników [...], w wysokości 0,2 % wynagrodzenia [...]” Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary na nie większą niż 0,1% wynagrodzenia.



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii”



ODPOWIEDŹ 12

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 13

Biorąc pod uwagę zapisy Umowy § 14 pkt 2 par h „ za stwierdzenie faktu podzlecenia prac lub ich części podwykonawcom bez zgody Zamawiającego udzielonej w trybie §18, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia umownego brutto [...]” Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary na nie większą niż 0,1% wynagrodzenia brutto.

ODPOWIEDŹ 13

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 14

Biorąc pod uwagę zapisy Umowy § 14 pkt 4 „łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy” Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary na nie większą niż 10% wynagrodzenia brutto.

ODPOWIEDŹ 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

Pytania od 15 – 21 dotyczą części III

PYTANIE 15

W nawiązaniu do zapisów Umowy § 8 pkt 9 par 1 „[...] jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający, z zachowaniem prawa do należnych mu kar umownych i odszkodowań, ma prawo odmowy dokonania odbioru [...]” Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na następujące: „ [...] jeżeli wady nadają się do usunięcia i mają charakter wad istotnych [...]”

ODPOWIEDŹ 15

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 16

W nawiązaniu do zapisów Umowy § 9 pkt 11 „ [...] a podstawą wystawienia faktury będzie protokół odbioru częściowego [...]” Wykonawca wskazuje, iż nie został określony termin w jakim odbędzie się odbiór częściowy. Wykonawca proponuje, aby odbiór nastąpił w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia przez Wykonawcę.

ODPOWIEDŹ 16

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 17

W nawiązaniu do zapisów Umowy § 9 pkt 11 „ [...] podstawą wystawienia faktury będzie protokół odbioru częściowego i protokół końcowego odbioru robót (bez wad)[...]” Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na



następujący „ [...] podstawą wystawienia faktury będzie protokół odbioru częściowego i protokół końcowego odbioru robót (bez istotnych wad) [...]”

ODPOWIEDŹ 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 18

W odniesieniu do zapisów Umowy § 11 par 6 „Zamawiający może powstrzymać się z zapłatą całości lub części wynagrodzenia do czasu przedstawienia przez Wykonawcę dowodu zapłaty wymagalnego wynagrodzenia należnego podwykonawcy [...]” Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów na następujące: „Zamawiający może powstrzymać się z zapłatą części wynagrodzenia równiej kwocie nie przedstawionych dowodów zapłaty do czasu przedstawienia przez Wykonawcę dowodu zapłaty wymagalnego wynagrodzenia należnego podwykonawcy [...]”

ODPOWIEDŹ 18

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 19

W odniesieniu do zapisów Umowy § 14 pkt 2 par f „ za nieprzedłożenie Zamawiającemu przez Wykonawcę/podwykonawcę dowodów dotyczących zatrudnienia pracowników [...], w wysokości 0,2 % wynagrodzenia [...]” Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary na nie większą niż 0,1% wynagrodzenia.

ODPOWIEDŹ 19

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 20

Biorąc pod uwagę zapisy Umowy § 14 pkt 2 par h „ za stwierdzenie faktu podzlecenia prac lub ich części podwykonawcom bez zgody Zamawiającego udzielonej w trybie §18, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia umownego brutto [...]” Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary na nie większą niż 0,1% wynagrodzenia brutto.

ODPOWIEDŹ 20

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.

PYTANIE 21

Biorąc pod uwagę zapisy Umowy § 14 pkt 4 „łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy” Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary na nie większą niż 10% wynagrodzenia brutto.

ODPOWIEDŹ 21

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w opublikowanym wzorze umowy.



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii”



PYTANIE 22

W miejscach największych zaniżeń i kolein wskazano wykonanie warstwy podbudowy z mieszanki AC22P, KR1-2.

Czy zamawiający dopuszcza mieszankę zaprojektowaną dla wyższej kategorii ruchu tj. AC22P, KR3-7, celem poprawienia właściwości użytkowych nawierzchni?

ODPOWIEDŹ 22

Zamawiający dopuszcza mieszankę zaprojektowaną dla wyższej kategorii ruchu.

PYTANIE 23

Prosimy o informację czy roboty będą realizowane na pozwolenia na budowę? Jeśli tak to prosimy o jego załączenie.

ODPOWIEDŹ 23

Roboty nie będą realizowane na pozwolenie na budowę.

PYTANIE 24

Prosimy o załączenie pozwolenia na wycinkę drzew.

ODPOWIEDŹ 24

Pozwolenie na wycinkę drzew jest w trakcie realizacji.

PYTANIE 25

Prosimy o informację do kogo należą wycięte drzewa ?

ODPOWIEDŹ 25

Wycięte drzewa należą do Starostwa Powiatowego w Głogowie.

PYTANIE 26

Prosimy o określenie jaką ilość betonu C 12/15 w m² na m/b należy policzyć przy wykonywaniu ławy pod krawężnik betonowy 15x30 (lub załączyć rysunek szczegółu).

ODPOWIEDŹ 26

Zgodnie z warunkami technicznymi wykonywanie takich robót.

PYTANIE 27

Prosimy o określenie jaką ilość betonu C 12/15 w m² na m/b należy policzyć przy wykonywaniu ławy pod krawężnik betonowy wjazdowy 15x22 (lub załączyć rysunek szczegółu).

ODPOWIEDŹ 27

Zgodnie z warunkami technicznymi wykonywanie takich robót.



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii“



PYTANIE 28

Prosimy o określenie jaką ilość betonu C 12/15 w m² na m/b należy policzyć przy wykonywaniu ławy pod obrzeże 8x30 (lub załączyć rysunek szczegółu).

ODPOWIEDŹ 28

Zgodnie z warunkami technicznymi wykonywanie takich robót.

PYTANIE 29

Prosimy o określenie jaką ilość betonu C 12/15 w m² na m/b należy policzyć przy wykonywaniu ławy pod ściek z kostki betonowej (lub załączyć rysunek szczegółu).

ODPOWIEDŹ 29

Zgodnie z warunkami technicznymi wykonywanie takich robót.

PYTANIE 30

Dot. projektu umowy § 14 ust.4

Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych naliczonych na podstawie umowy z maksymalnej wartości 20% wynagrodzenia brutto umowy na 10% wynagrodzenia brutto umowy. Aktualny wymiar maksymalnej wysokości kar umownych jest zdaniem Wykonawcy wygórowany i niezasadny.

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15). Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych.

W uzasadnieniu wyroku Sąd Najwyższy wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

ODPOWIEDŹ 30

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 31

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w zapisach dotyczących waloryzacji, nie wkraść się błąd, gdyż wskazane jest że pierwsza waloryzacja możliwa jest po 15 miesiącach od podpisania umowy. Tj. już po zakończeniu inwestycji. Dodatkowo jest wskazane że będzie dotyczyć tylko części niewykonanej.

Takie zapisy wskazują na naruszenie art. 3531 kc, art. 58 kc w zw. z art. 8 ust. 1 pzp, art. 134 ust. 1 pkt 20 pzp, art. 439 ust. 1 i 2 pzp, w związku z art. 16 pzp poprzez ustalenie w umowie czasokresu w którym waloryzacja



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii“



może być dokonana po okresie 15 miesięcy przy ustaleniu terminu wykonania całej inwestycji na 12 bądź 13 miesięcy (w zależności od części przetargu) od podpisania umowy.

Zdaniem Wykonawcy świadczy to o sformułowaniu przez Zamawiającego we Wzorze Umowy pozornej klauzuli waloryzacyjnej, która powoduje brak możliwości wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku nadmiernej zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Wykonawca wnosi o zmiany w par. 24 ust. 1-6 na:

zmiana wynagrodzenia nie może nastąpić wcześniej niż przed upływem 3 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej Umowy i obowiązuje najwcześniej od dnia zawarcia stosownego aneksu do niniejszej Umowy (nie może nastąpić ze skutkiem wstecznym i dotyczyć robót, w stosunku do których wykonawca wystawił już fakturę VAT),

kolejne zmiany wynagrodzenia mogą następować nie wcześniej niż przed upływem 3 miesięcy od dnia zawarcia poprzedniego aneksu podwyższającego wynagrodzenie Wykonawcy w związku ze zmianą cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia,

ODPOWIEDŹ 31

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 32

Wykonawca wnosi o przedstawienie przez Zamawiającego informacji o wysokości wkładu własnego oraz kwocie ostatecznego dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych dla każdej z części, celem obliczenia kosztów finansowania inwestycji w trakcie trwania robót budowlanych.

ODPOWIEDŹ 32

Droga Kurowice-Łagoszów Mały 1016 D - 3,5 %, pozostałe 2 drogi 5 %.

PYTANIE 33

W związku z oczywistą omyłką pisarską Wykonawca wnosi o zmianę punktu 3 XI. SWZ z aktualnej treści „Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w ust. 3, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych.” na następującą „Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w ust. 4, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych.”

ODPOWIEDŹ 33

Zamawiający wyraża zgodę, jest to oczywista omyłka pisarska.



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii”



PYTANIE 34

Wykonawca wnosi o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej (Excel), celem przygotowania kosztorysów ofertowych oraz o zmianę terminu składania ofert na dzień 25.11.2022 r

ODPOWIEDŹ 34

Zamawiający nie udostępnia przedmiarów w wersji edytowalnej(EXEL). Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert na 23.11.2022r.

PYTANIE 35

Wykonawca wnosi o udostępnienie wzoru kosztorysu ofertowego.

ODPOWIEDŹ 35

Zamawiający nie udostępnia kosztorysu ofertowego.

PYTANIE 36

Ze względu na zapisy pozostałych punktów Umowy Wykonawca wnosi o wykreślenie części zapisów Umowy z § 9 pkt 4 „Wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy wynikające ze specyfikacji technicznych, przedmiarach robót jak również nie ujęte w specyfikacjach technicznych, a niezbędne do prawidłowego wykonania zadania. Wykonawca w cenie ryczałtowej uwzględni: roboty przygotowawcze, porządkowe, zagospodarowanie i zabezpieczenie terenu budowy, koszty utrzymania zaplecza, remontów, wszelkie opłaty za media, wywóz, składowanie i utylizację odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami, itp.”

ODPOWIEDŹ 36

Zamawiający informuje, że zapis powinien brzmieć: Wykonawca w cenie uwzględni: roboty przygotowawcze, porządkowe, zagospodarowanie i zabezpieczenie terenu budowy, koszty utrzymania zaplecza, remontów, wszelkie opłaty za media, wywóz, składowanie i utylizację odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami, itp.”

PYTANIE 37

Wykonawca zwraca uwagę, iż treść Umowy jest niejednoznaczna w kwestii tego: czy Wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy czy kosztorysowy.

ODPOWIEDŹ 37

Wynagrodzenie ma charakter kosztorysowy.

PYTANIE 38

Wykonawca zwraca się z pytaniem jaki etap Zamawiający ma na myśli w zapisie Umowy § 14 pkt 2 ppkt b) „za zwłokę w usunięciu wad i/lub usterek stwierdzonych podczas odbioru końcowego lub odbioru ostatecznego w stosunku do terminu wyznaczonego przez Zamawiającego - w wysokości 0,02 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa – odpowiednio w § 9 ust. 1 - za każdy dzień zwłoki, za dany etap, którego zmiana dotyczy,”



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii”



ODPOWIEDŹ 38

Zamawiający nie przewiduje zmian w zapisie.

PYTANIE 39

W ślad za zapisami Umowy § 21 punkt 2 b) „dopuszczalna jest zmiana obowiązków wykonawcy innych niż wykonanie robót budowlanych poprzez ich rozszerzenie lub ograniczenie, np. w zakresie odnoszącym się do uzyskania odpowiednich decyzji administracyjnych, pozwoleń, zgód lub uzgodnień, w sytuacji, gdy podmiot trzeci (Inspektor Nadzoru) lub Zamawiający takich obowiązków nie wykonali lub ich wykonanie może się wiązać z utrudnieniami, które mogą wpłynąć na możliwość wykonania umowy przez wykonawcę.” Wykonawca wnosi o podanie informacji, czy dodatkowe obowiązki będą dodatkowo płatne ?

ODPOWIEDŹ 39

Zamawiający informuje, iż dodatkowe obowiązki będą dodatkowo płatne, jeżeli zajdzie taka konieczność.

PYTANIE 40

Wykonawca zwraca uwagę na zapisy Umowy i wnosi o ich zmianę § 1 punkt 16) „Odbiór Końcowy – czynności mające na celu protokolarnie potwierdzenie wykonania prac, o których mowa w umowie bez zastrzeżeń, w stanie gotowym do użytkowania, dokonany z udziałem Stron umowy. Odbiorowi końcowemu towarzyszyć ma m.in. przedstawienie skompletowanej dokumentacji wykonawczej i powykonawczej, skutecznego zgłoszenia zakończenia prac przez Wykonawcę, a także uporządkowanie terenu inwestycji. Odbiór końcowy rozpoczyna bieg okresu rękojmi i gwarancji.”, które oznaczają de facto odbiór bezusterkowy, który nie jest zgodny z prawem.

ODPOWIEDŹ 40

Zamawiający nie przewiduje zmian w umowie.

PYTANIE 41

Wykonawca zwraca uwagę na zapisy Umowy i wnosi o ich zmianę § 3 punkt 1 podpunkt 4) „zapłata wynagrodzenia za prawidłowo wykonane i odebrane roboty bez uwag.”, które oznaczają de facto odbiór bezusterkowy, który nie jest zgodny z prawem.

ODPOWIEDŹ 41

Zamawiający nie przewiduje zmian w umowie.

PYTANIE 42

Wykonawca zwraca uwagę na zapisy Umowy i wnosi o ich zmianę § 3 punkt 2 podpunkt d) „dostarczenie wszelkich materiałów i urządzeń oraz wykonanie wszelkich robót, które nie są wyraźnie wymienione w zakresie obowiązków Wykonawcy lub opisie przedmiotu umowy, a których dostawa i wykonanie w sposób uzasadniony wynika z zakresu prac niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania wykonanego przedmiotu umowy”. Przedmiot umowy powinien być konkretny i dokładny.



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii”



ODPOWIEDŹ 42

Zamawiający nie przewiduje zmian w umowie.

PYTANIE 43

W nawiązaniu do zapisów § 3 punktu 6 Umowy „Wykonawca oświadcza, iż przyjmuje do wiadomości, że ponosi całkowitą odpowiedzialność prawną i finansową za szkody wyrządzone w trakcie realizacji robót budowlanych Zamawiającemu i osobom trzecim oraz z tytułu ewentualnego uszkodzenia istniejącej infrastruktury.” Wykonawca zwraca się z pytaniem o ewentualne uszkodzenia niezidentyfikowanych urządzeń np. podziemnych, co w przypadku takich sytuacji ?

ODPOWIEDŹ 43

Zamawiający nie przewiduje zmian w umowie.

PYTANIE 44

Wykonawca zwraca uwagę na zapisy Umowy i wnosi o ich zmianę § 9 punkt 4 „Wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy wynikające ze specyfikacji technicznych, przedmiarach robót jak również nie ujęte w specyfikacjach technicznych, a niezbędne do prawidłowego wykonania zadania [...]”, gdyż w Zamawiający nie zamieścił żadnych specyfikacji technicznych oraz zatwierdzonej dokumentacji projektowej.

ODPOWIEDŹ 44

Zamawiający nie przewiduje zmian w umowie.

PYTANIE 45

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów Umowy §19 punkt 1 podpunkt 2) „Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy (w całości lub w części) w przypadkach określonych w obowiązujących przepisach prawa oraz gdy:[...] 2)zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne w stosunku do Wykonawcy lub podwykonawców;” , gdyż postępowanie może być wszczęte niezasadnie, na drobną kwotę, celowo aby doprowadzić do odstąpienia od umowy.

ODPOWIEDŹ 45

Zamawiający nie przewiduje zmian w umowie.

PYTANIE 46

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów Umowy §19 punkt 1 podpunkt 10) Jeżeli Zamawiający, na każdym etapie realizacji umowy uzna, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia” , gdyż takie zapisy są zbyt ogólne i ocenne.

ODPOWIEDŹ 46

Zamawiający nie przewiduje zmian w umowie.



PYTANIE 47

Wykonawca wnosi o dookreślenie §19 punkt 1 „Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy (w całości lub w części) w przypadkach określonych w obowiązujących przepisach prawa oraz gdy [...]” poprzez wprowadzenie zapisu terminującego uprawnienia Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ 47

Zamawiający nie przewiduje zmian w umowie.

PYTANIE 48

W związku z tożsamymi zapisami Umów dla części 2 i części 3, Wykonawca wnosi o wprowadzenie powyższych uwag dla części 2 i części 3 przetargu.

ODPOWIEDŹ 48

Odpowiedzi takie same dla części II i części III przetargu.

PYTANIE 49

Wykonawca wnioskuje o przedstawienie Promes, które otrzymał Zamawiający dla każdego zadania.

ODPOWIEDŹ 49

Zamawiający nie jest zobowiązany do przedstawienia Promes.

Zamawiający działając na podstawie na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy Pzp oraz art. 286 ust. 1, 5, 6, 7, 9 ustawy Pzp, informuje iż w przedmiotowym postępowaniu dokonał zmiany treści SWZ poprzez:

1) zmianę terminów wynikających z SWZ, tj.:

- Terminu składania ofert – w pkt XXIII.B SWZ: Ofertę należy złożyć do dnia **23 listopada 2022r., do godziny 12:00.**
- Terminu otwarcia ofert – w pkt XXIII.C SWZ: Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi w dniu **23 listopada 2022r. o godz. 12:05.**
- Terminu związania ofertą – w pkt XX.1 SWZ: Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia **22 grudnia 2022r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Powyższe zmiany w SWZ są obowiązujące od dnia ich wprowadzenia. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii“



Zgodnie z dyspozycją art. 286 pkt 7 ustawy Pzp niniejsza zmiana SWZ zostaje udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/powiat.glogow>

Zamawiający na podst. art. 286 pkt 9 ustawy Pzp zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.

CZŁONEK ZARZĄDU
Bartosz Ławrowski

I.Sa

Małgorzata

p.o. NACZELNIKA
WYDZIAŁU INFRASTRUKTURY POWIATU
Edward Lorkowski

